Ribeirão Pires, 17 de Dezembro de 2023.

Atos Oficiais

CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DOS ANIMAIS

Convocação para 11º reunião ordinária do Conselho Municipal de Defesa e Proteção dos Animais, realizada no
ano de 2023.

Convidamos os ilustres conselheiros nomeados de acordo com o Decreto nº7.214 de 31 de Agosto de 2021,
a participar da 11ª Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Proteção de Defesa dos Animais, a ser realizada
no dia 17 de janeiro de 2023, terça-feira, às 14 horas,  na sede do Departamento de Proteção à Fauna Silvestre e
Bem-Estar Animal, na rua João Domingos de Oliveira, 320 - Centro - Ribeirão Pires.

Pauta:

- Nova Definição de Data e Horário das Reuniões
- Cronograma e Protocolos da Feiras de Adoção
- Novos Membros
- Castração/Maus-tratos/Atendimento Veterinário

Ato da Mesa N.º 3073/2023  A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 10, inciso XII, do Regimento Interno da Casa,
RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR a funcionária Yara Helena Olegário da Costa do cargo de Chefe de Gabinete
Parlamentar de provimento em comissão, a contar de 03 de janeiro do ano em curso. Art. 2º. Este Ato entra em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Câmara Municipal da Estância Turística de
Ribeirão Pires, 04 de janeiro de 2023 – 69º Ano da Instalação do Município. Vereador Professor Paulo Cesar PC
Presidente Interino Vereador José Nelson da Paixão Paixão 1º Secretário Vereador Sandro Campos 2º
Secretário Vereador Alessandro Dias 3º Secretário.

Ato da Mesa N.º 3074/2023  A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 10, inciso XII, do Regimento Interno da Casa,
RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR o funcionário Antonio Marcos Reis Santos do cargo de Chefe de
Gabinete Parlamentar de provimento em comissão, a contar de 10 de janeiro do ano em curso. Art. 2º. Publicado
por afixação na Portaria da Câmara Municipal na mesma data e no Diário Oficial do Município, revogadas as
disposições em contrário.  Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, 10 de janeiro de 2023 – 69º
Ano da Instalação do Município. Vereador Professor Paulo Cesar PC Presidente Vereador José Nelson da
Paixão Paixão Vice-Presidente Vereador Anderson Benevides 1º Secretário Vereador Edmar Donizete Oldani
Edmar Aerocar 2º Secretário Vereadora Amanda Nabeshima 3ª Secretária.

Ato da Mesa N.º 3075/2023  A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 10, inciso XII, do Regimento Interno da Casa,
RESOLVE: Art. 1º. NOMEAR, Soraya Ferreira Barbosa para exercer o cargo de Chefe de Gabinete
Parlamentar de provimento em Comissão, com carga horária de 33 horas semanais, a partir de 11 de Janeiro do
ano em curso. Art. 2º. Publicado por afixação na Portaria da Câmara Municipal na mesma data e no Diário Oficial
do Município, revogadas as disposições em contrário.Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, 10
de janeiro de 2023 – 69º Ano da Instalação do Município. Vereador Professor Paulo Cesar PC Presidente
Vereador José Nelson da Paixão Paixão Vice-Presidente Vereador Anderson Benevides 1º Secretário
Vereador Edmar Donizete Oldani Edmar Aerocar 2º Secretário Vereadora Amanda Nabeshima 3ª Secretária.

Ato da Mesa N.º 3076/2023 A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 10, inciso XII, do Regimento Interno da Casa,
RESOLVE: Art. 1º. NOMEAR, KAREN CRISTINA EDESIO, para exercer o cargo de Responsável de apoio da
Presidência de provimento em Comissão, com carga horária de 40 horas semanais, a partir de 10 de janeiro do ano
em curso.        Art. 2º. Publicado por afixação na Portaria da Câmara Municipal na mesma data e no Diário Oficial
do Município, revogadas as disposições em contrário. Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, 11
de janeiro de 2023 – 69º Ano da Instalação do Município. Vereador Professor Paulo Cesar PC Presidente
Vereador José Nelson da Paixão Paixão Vice-Presidente Vereador Anderson Benevides 1º Secretário
Vereador Edmar Donizete Oldani Edmar Aerocar 2º Secretário Vereadora Amanda Nabeshima 3ª Secretária.

Ribeirão Pires, 17 de Dezembro de 2023.

Ato da Mesa N.º 3077/2023  A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 10, inciso XII, do Regimento Interno da Casa,
RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR o funcionário Odilon Santos do cargo de Chefe de Gabinete Parlamentar de
provimento em comissão, a contar de 16 de janeiro do ano em curso. Art. 2º.  Publicado por afixação na Portaria da
Câmara Municipal na mesma data e no Diário Oficial do Município, revogadas as disposições em
contrário.             Câmara Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, 16 de janeiro de 2023 – 69º Ano da
Instalação do Município. Vereador Professor Paulo Cesar PC Presidente Vereador José Nelson da Paixão
Paixão Vice-Presidente Vereador Anderson Benevides 1º Secretário Vereador Edmar Donizete Oldani Edmar
Aerocar 2º Secretário Vereadora Amanda Nabeshima 3ª Secretária.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE JULGAMENTO A JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES
– JARI de Ribeirão Pires, em conformidade com a Lei Municipal nº 4.337/99 faz saber que no dia 18/01/2023 às
17:30 horas na Rua João Duarte nº56, Centro– Ribeirão Pires / SP, serão julgados os recursos interpostos contra
penalidade de trânsito imposta pela Secretaria de Segurança Urbana, Mobilidade e Defesa Civil, da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de Ribeirão Pires, na seguinte ordem: 78/2022 e 01/2023. Ribeirão Pires, 17 de
Janeiro de 2023. Andressa Cristine Soares dos Santos - PRESIDENTE DA JARI.

Ribeirão Pires, 17 de Dezembro de 2023.

Ribeirão Pires, 17 de Dezembro de 2023.

Ribeirão Pires, 17 de Dezembro de 2023.

,

Ribeirão Pires, 17 de Dezembro de 2023.